



## Resolución Directoral

### Nº 028-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-DDA

Yurimaguas, 13 de setiembre de 2023

#### VISTO:

La Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 031-2021-MIDAGRI-PEDAMAALC-DE; Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 068-2022-MIDAGRI-PEDAMAALC-DE; Resolución de Secretaria General Nº 060-2023-MIDAGRI-SG; Memorando Nº 0530-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-OPPS; Resolución Directoral Nº 011-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-DDA; Resolución Directoral Nº 018-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-DDA; Resolución Directoral Nº 019-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-DDA; Resolución Directoral Nº 020-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-DDA; Informe Nº 136-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-DDA; y,

#### CONSIDERADO:



1. Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 031-2021-MIDAGRI-PEDAMAALC-DE, de fecha 04.AGO.2021, se aprobó el Expediente Técnico: "Mejoramiento de los servicios de apoyo a la cadena productiva de Camu Camu (MYRCIARIA DUBIA (H.B.K.) ME VAUGH) en 4 distritos de la provincia de Alto Amazonas – departamento de Loreto", con Código Unificado Nº 2511506, por un monto de S/. 16'195,254.77 soles.



2. Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 068-2022-MIDAGRI-PEDAMAALC-DE, de fecha 15.SET.2022, se aprobó la modificación en fase de ejecución del PIP: "Mejoramiento de los servicios de apoyo a la cadena productiva de Camu Camu (MYRCIARIA DUBIA (H.B.K.) ME VAUGH) en 4 distritos de la provincia de Alto Amazonas – departamento de Loreto" con Código Unificado Nº 2511506, de S/ 16'195,254.77 soles a S/ 9'975,219.44, con un plazo de ejecución de 30 meses.

3. Que, mediante Resolución de Secretaria General Nº 060-2023-MIDAGRI-SG, de fecha 12.ABR.2023, se aprobó autorizar una modificación presupuestaria a favor del PEDAMAALC hasta por la suma de S/ 2'600,000.00 a fin de continuar con la ejecución del proyecto de inversión con Código Unificado Nº 2511506, en el año fiscal 2023.

4. Que, mediante Memorando N° 0530-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-OPPS, de fecha 14.ABR.2023, el Director de la OPPS, comunica que el presupuesto asignado para el PIP: "Mejoramiento de los servicios de apoyo a la cadena productiva de Camu Camu (MYRCIARIA DUBIA (H.B.K.) ME VAUGH) en 4 distritos de la provincia de Alto Amazonas – departamento de Loreto", ya se encuentra incorporado, habiendo sido aprobado mediante Nota Presupuestal tipo 004 modificación presupuestaria efectuada en el Nivel Funcional Programático, por la fuente de financiamiento 00 R.O. hasta por la suma de S/ 2'600,000.00.
5. Que, mediante Resolución Directoral N° 011-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-DDA de fecha 25.ABR.2023, se aprobó el Plan Operativo Anual (POA) del Proyecto: "Mejoramiento de los servicios de apoyo a la cadena productiva de Camu Camu (MYRCIARIA DUBIA (H.B.K.) ME VAUGH) en 4 distritos de la provincia de Alto Amazonas – departamento de Loreto", correspondiente al periodo (mayo – setiembre 2023), por el presupuesto asignado de S/ 2'600,000.00 soles.
6. Que, mediante Resolución Directoral N° 018-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-DDA de fecha 20.JUL.2023, se aprobó la modificación en fase de ejecución del PIP: "Mejoramiento de los servicios de apoyo a la cadena productiva de Camu Camu (MYRCIARIA DUBIA (H.B.K.) ME VAUGH) en 4 distritos de la provincia de Alto Amazonas – departamento de Loreto", **respecto a la actualización de costos de los componentes de Costo Directo, Gastos Administrativos, Supervisión, Liquidación de Proyecto, Gestión de Proyecto**, así como de la **inclusión del componente de Control Concurrente**.
7. Que, mediante Resolución Directoral N° 019-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-DDA de fecha 26.JUL.2023, se aprobó la modificación N° 01 del Plan Operativo Anual (POA) del Proyecto: "Mejoramiento de los servicios de apoyo a la cadena productiva de Camu Camu (MYRCIARIA DUBIA (H.B.K.) ME VAUGH) en 4 distritos de la provincia de Alto Amazonas – departamento de Loreto", correspondiente al periodo (mayo – setiembre 2023), por el presupuesto asignado de S/ 2'600,000.00 soles.
8. Que, mediante Resolución Directoral N° 020-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-DDA de fecha 02.AGO.2023, se aprobó la modificación N° 02 del Plan Operativo Anual (POA) del Proyecto: "Mejoramiento de los servicios de apoyo a la cadena productiva de Camu Camu (MYRCIARIA DUBIA (H.B.K.) ME VAUGH) en 4 distritos de la provincia de Alto Amazonas – departamento de Loreto", correspondiente al periodo (mayo – setiembre 2023), por el presupuesto asignado de S/ 2'600,000.00 soles.
9. Que, mediante Informe N° 136-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-DDA, de fecha 08.SET.2023 (tramitado en fecha 11.SET.2023), el Director de Desarrollo Agroeconómico, en base a los informes de Supervisión y Residencia, hace llegar al Director de la Oficina de Asesoría Legal, la modificación N° 03 del PLAN OPERATIVO ANUAL (POA) del Proyecto: "Mejoramiento de los servicios de apoyo a la cadena productiva de Camu Camu (MYRCIARIA DUBIA (H.B.K.) ME VAUGH) en 4 distritos de la provincia de Alto Amazonas – departamento de Loreto", correspondiente al periodo (mayo – setiembre 2023); con la finalidad de mejorar la ejecución presupuestal del Proyecto mediante la asignación de recursos para la construcción de infraestructuras de seis (06) módulos





demostrativos de enseñanza – viveros (01 en la localidad de Providencia, 01 en la localidad de Mondongo y 01 en la localidad de Santa María – distrito de Yurimaguas; 01 en la localidad de vista alegre y 01 en la localidad de Lagunas – distrito de lagunas; 01 en localidad de Jorge Chávez – distrito Teniente César López Rojas), que sumados a los dos (02) módulos demostrativos de enseñanza – viveros y a los dos (02) módulos demostrativos de enseñanza – plantas de transformación primaria, contemplados en el Modificación N° 02 del POA, son de importancia en el desarrollo de actividades de campo y en el cumplimiento de las metas, ya que actualmente existen beneficiarios que cuentan con producción de Camu Camu y estas infraestructuras son fundamentales para el procesamiento de dicha producción, precisando que la presente modificación no afecta el presupuesto total asignado de S/ 2'600,000.00 soles, considerando en la partida de bienes el monto de S/. 820,976.45 (2.6.8.1.4.2) y en la partida de servicios el monto de S/ 1'779,023.55 (2.6.8.1.4.3), adjuntado el cronograma de desembolso mensualizado modificado, según el siguiente detalle.

POA 2023 PERIODO MAYO - SETIEMBRE  
 PROYECTO: "Mejoramiento de los servicios de apoyo a la cadena productiva de Camu Camu (MYRCIARIA DUBIA (H.B.K.) ME VAUGH) en 4 distritos de la provincia de Alto Amazonas – departamento de Loreto"  
 LUGAR: LORETO, ALTO AMAZONAS - YURIMAGUAS - LAGUNAS - SANTA CRUZ - TENIENTE CESAR LÓPEZ ROJAS

ITEM	DESCRIPCION	AÑO 2023					POA
		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	
01	COMPONENTE 01. DESARROLLO DE CAPACIDADES TÉCNICAS EN SISTEMA DE PRODUCCIÓN AGRARIA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	COMPONENTE 02. CAPACITACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	21,000.00	18,745.00	12,216.30	98,000.00	2,012,418.80	2,162,380.10
03	COMPONENTE 03. INCREMENTO DEL RENDIMIENTO DEL CULTIVO EN RESTINJA BAJA	12,960.00	55,170.00	0.00	0.00	0.00	68,130.00
04	COMPONENTE 04. CAPACIDAD DE GESTIÓN COMERCIAL Y FOMENTO DE LA ASOCIATIVIDAD CON ENFOQUE EMPRESARIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
COSTO DIRECTO		33,960.00	73,915.00	12,216.30	98,000.00	2,012,418.80	2,230,510.10
GASTOS ADMINISTRATIVOS		160,835.53	27,946.00	4,961.83	47,252.50	100,294.04	341,289.90
SUPERVISIÓN		0.00	0.00	14,000.00	0.00	8,800.00	22,800.00
GESTION DE PROYECTO		0.00	0.00	0.00	1,800.00	3,600.00	5,400.00
<b>TOTAL</b>		<b>194,795.53</b>	<b>101,861.00</b>	<b>31,178.13</b>	<b>147,052.50</b>	<b>2,125,112.84</b>	<b>2,600,000.00</b>

ESPECIFICA DE GASTO	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	TOTAL
2.6.8.1.4.2.	92,151.88	92,911.00	17,178.13	33,302.50	585,432.94	820,976.45
2.6.8.1.4.3.	102,643.65	8,950.00	14,000.00	113,750.00	1,539,679.90	1,779,023.55
	194,795.53	101,861.00	31,178.13	147,052.50	2,125,112.84	2,600,000.00



10. Que, el PLAN OPERATIVO ANUAL (POA) 2023 (Periodo mayo – setiembre 2023), del Proyecto: "Mejoramiento de los servicios de apoyo a la cadena productiva de Camu Camu (MYRCIARIA DUBIA (H.B.K.) ME VAUGH) en 4 distritos de la provincia de Alto Amazonas – departamento de Loreto", contiene: Presentación, Antecedentes, Objetivos, Descripción de los Componentes y Anexos.

Que, de conformidad con la Resolución de Dirección Ejecutiva N° 019-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-DE, en su Art. 1, el Director Ejecutivo delega a favor del Director de Desarrollo Agroeconómico, la competencia para aprobar el Plan Operativo Anual, modificarlo, adecuarlo o reformularlo.

Por lo que en uso de las facultades otorgadas por la Resolución de Dirección Ejecutiva N° 019-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-DE; con la visación de la Dirección de Desarrollo Agroeconómico y Asesoría Legal;

**SE RESUELVE:**

**ARTICULO PRIMERO. – APROBAR** la Modificación N° 03 del PLAN OPERATIVO ANUAL (POA) del Proyecto: "Mejoramiento de los servicios de apoyo a la



cadena productiva de Camu Camu (MYRCIARIA DUBIA (H.B.K.) ME VAUGH) en 4 distritos de la provincia de Alto Amazonas – departamento de Loreto”, correspondiente al periodo (mayo – setiembre 2023), por el presupuesto asignado de S/ 2´600,000.00 soles; conforme a la estructura contenida en el Anexo 1 de la presente resolución.

**ARTÍCULO SEGUNDO. – NOTIFÍQUESE** la presente Resolución a los Órganos de Línea; de Apoyo, de Asesoramiento y Órganos Desconcentrados, del Proyecto Especial Datem del Maraón – Alto Amazonas – Loreto – Condorcanqui (PEDAMAALC).

**ARTÍCULO TERCERO. – DISPONER** la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional del Proyecto Especial Datem del Maraón - Alto Amazonas – Loreto – Condorcanqui – PEDAMAALC ([www.pedamaalc.gob.pe](http://www.pedamaalc.gob.pe))

**Regístrese, comuníquese, cúmplase y archívese.**



PROYECTO ESPECIAL DATEM DEL MARAÑON  
ALTO AMAZONAS Y LORETO - CONDORCANQUI  
PEDAMAALC / MIDAGRI  
.....  
ING. LUIS ALBERTO JARAMILLO LLONTOP  
DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN  
DE DESARROLLO AGROECONÓMICO





POA 2023 PERIODO MAYO - SETIEMBRE  
 PROYECTO: "Mejoramiento de los servicios de apoyo a la cadena productiva de Camu Camu (MYRCIARIA DUBIA (H.B.K.) ME VAUGH) en 4 distritos de la provincia de Alto Amazonas - departamento de Loreto"  
 LUGAR: LORETO, ALTO AMAZONAS - YURIMAGUAS - LAGUNAS - SANTA CRUZ - TENIENTE CESAR LÓPEZ ROJAS

ESPECIFICA DE GASTO	ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	METRADO	PRECIO UNITARIO SI,	MONTO TOTAL	AÑO 2023					POA TOTAL	
							MAY	JUN	JUL	AGO	SET		
01		COMPONENTE 01. DESARROLLO DE CAPACIDADES TÉCNICAS EN SISTEMA DE PRODUCCIÓN AGRARIA				0.00							
02		COMPONENTE 02. CAPACITACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA											
2.6.8.1.4.3	02.01.01	ASISTENCIA TÉCNICA PERSONAL DE CAMPO				2,182,380.10	21,000.00	18,745.00	12,216.30	98,000.00	2,012,418.80	0.00	0.00
2.6.8.1.4.3	02.01.01.01	RESIDENTE	PRESIONAL / MES	5.00	7,000.00	222,361.74	21,000.00	18,745.00	12,216.30	98,000.00	111,400.44	0.00	0.00
2.6.8.1.4.3	02.01.01.02	EXTENSIONISTAS (4 EXTENSIONISTAS POR MES)	PRESIONAL / MES	8.00	6,000.00	139,000.00	21,000.00	18,745.00	12,216.30	59,000.00	59,000.00	0.00	0.00
2.6.8.1.4.3	02.01.01.03	TECNICO DE CAMPO (8 TECNICOS POR MES)	PRESIONAL / MES	16.00	3,500.00	48,000.00	21,000.00	18,745.00	12,216.30	7,000.00	7,000.00	0.00	0.00
2.6.8.1.4.3	02.01.02	EQUIPAMIENTO PARA LA ASISTENCIA TÉCNICA				56,000.00				24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
2.6.8.1.4.3	02.01.02.11	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS FLUVIALES				83,361.74	0.00	18,745.00	12,216.30	28,000.00	28,000.00	0.00	0.00
2.6.8.1.4.2	02.01.02.24	ACONDICIONAMIENTO DE DESLIZADOR	GALON	1.00	400.00	400.00				400.00	400.00	0.00	0.00
02.02		BOTE DE MADERA DE 10 MTS CON MOTOR DE 15 HP	UNIDAD	1.00	20,000.00	20,000.00				20,000.00	20,000.00	0.00	0.00
02.02.01		MÓDULOS DEMOSTRATIVOS DE ENSEÑANZA	UNIDAD	4.00	8,000.00	32,000.00				32,000.00	32,000.00	0.00	0.00
02.02.01		DE CAMU CAMU - YURIMAGUAS				1,940,018.36	0.00	0.00	0.00	39,000.00	1,901,018.36	0.00	0.00
02.02.01.01		MÓDULOS DEMOSTRATIVOS DE ENSEÑANZA EN PRODUCCIÓN DE CAMU CAMU (PROVIDENCIA, MONDONGO Y SANTA MARIA)	MODULO	3.00	104,268.91	415,661.12	0.00	0.00	0.00	415,661.12	415,661.12	0.00	0.00
02.02.01.01.01		COSTO DIRECTO				312,806.72	0.00	0.00	0.00	0.00	312,806.72	0.00	0.00
02.02.01.01.02		GASTOS GENERALES (10%)	GLOBAL	3.00	73,714.32	221,142.96					221,142.96	0.00	0.00
02.02.01.01.03		UTILIDAD (5%)	GLOBAL	3.00	7,371.43	22,114.30					22,114.30	0.00	0.00
02.02.01.01.04		SUB TOTAL	GLOBAL	3.00	3,695.72	11,057.15					11,057.15	0.00	0.00
02.02.01.01.05		IGV (18%)	GLOBAL	3.00	84,771.47	254,314.40					254,314.40	0.00	0.00
02.02.01.01.06		VIVERO	GLOBAL	3.00	15,258.86	45,776.58					45,776.58	0.00	0.00
02.02.01.01.07		SUPERVISIÓN (5%)	GLOBAL	3.00	100,030.33	300,091.00					300,091.00	0.00	0.00
02.02.01.02		MÓDULOS DEMOSTRATIVOS DE ENSEÑANZA EN PRODUCCIÓN DE CAMU CAMU (ZAPATAYACU)	MODULO	1.00	4,238.57	12,715.72	0.00	0.00	0.00	0.00	12,715.72	0.00	0.00
02.02.01.02.01		COSTO DIRECTO				102,864.40	0.00	0.00	0.00	0.00	102,864.40	0.00	0.00
02.02.01.02.02		GASTOS GENERALES (10%)	GLOBAL	1.00	72,714.32	72,714.31					72,714.31	0.00	0.00
02.02.01.02.03		UTILIDAD (5%)	GLOBAL	1.00	7,271.43	7,271.43					7,271.43	0.00	0.00
02.02.01.02.04		SUB TOTAL	GLOBAL	1.00	3,635.72	3,635.72					3,635.72	0.00	0.00
02.02.01.02.05		IGV (18%)	GLOBAL	1.00	83,621.47	83,621.47					83,621.47	0.00	0.00
02.02.01.02.06		VIVERO	GLOBAL	1.00	15,051.86	15,051.86					15,051.86	0.00	0.00
02.02.01.02.07		SUPERVISIÓN (5%)	UNIDAD	1.00	98,673.33	98,673.33					98,673.33	0.00	0.00
02.02.02		MÓDULOS DEMOSTRATIVOS DE ENSEÑANZA EN PRODUCCIÓN DE CAMU CAMU - LAGUNAS	MODULO	1.00	4,181.07	4,181.07	0.00	0.00	0.00	0.00	4,181.07	0.00	0.00
02.02.02.01		MÓDULOS DEMOSTRATIVOS DE ENSEÑANZA VIVERO - LAGUNAS	MODULO	1.00	83,822.82	83,822.82	0.00	0.00	0.00	0.00	83,822.82	0.00	0.00
02.02.02.01.01		COSTO DIRECTO				59,259.68	0.00	0.00	0.00	0.00	59,259.68	0.00	0.00
02.02.02.01.02		GASTOS GENERALES (10%)	GLOBAL	1.00	5,925.97	5,925.97					5,925.97	0.00	0.00
02.02.02.01.03		UTILIDAD (5%)	GLOBAL	1.00	2,962.98	2,962.98					2,962.98	0.00	0.00
02.02.02.01.04		SUB TOTAL	GLOBAL	1.00	68,148.63	68,148.63					68,148.63	0.00	0.00
02.02.02.01.05		IGV (18%)	GLOBAL	1.00	12,266.75	12,266.75					12,266.75	0.00	0.00
02.02.02.01.06		VIVERO	GLOBAL	1.00	80,415.39	80,415.39					80,415.39	0.00	0.00
02.02.02.01.07		SUPERVISIÓN (5%)	GLOBAL	1.00	3,407.43	3,407.43					3,407.43	0.00	0.00
02.02.02.02		MÓDULOS DEMOSTRATIVOS DE ENSEÑANZA VIVERO - VISTA ALEGRE	MODULO	1.00	130,974.47	130,974.47	0.00	0.00	0.00	0.00	130,974.47	0.00	0.00
02.02.02.02.01		COSTO DIRECTO				92,594.18	0.00	0.00	0.00	0.00	92,594.18	0.00	0.00
02.02.02.02.02		GASTOS GENERALES (10%)	GLOBAL	1.00	9,259.42	9,259.42					9,259.42	0.00	0.00
02.02.02.02.03		UTILIDAD (5%)	GLOBAL	1.00	4,629.71	4,629.71					4,629.71	0.00	0.00
02.02.02.02.04		SUB TOTAL	GLOBAL	1.00	106,483.31	106,483.31					106,483.31	0.00	0.00
02.02.02.02.05		IGV (18%)	GLOBAL	1.00	19,167.00	19,167.00					19,167.00	0.00	0.00
02.02.02.02.06		VIVERO	GLOBAL	1.00	125,650.30	125,650.30					125,650.30	0.00	0.00
02.02.02.02.07		SUPERVISIÓN (5%)	GLOBAL	1.00	5,324.17	5,324.17					5,324.17	0.00	0.00





MODULOS DEMOSTRATIVOS DE ENSEÑANZA EN PRODUCCION DE CAMU CAMU - TENIENTE CESAR LOPEZ ROJAS Y SANTA CRUZ										
02.02.03	MODULO DEMOSTRATIVO DE ENSEÑANZA EN VIVERO - JORGE CHAVEZ Y SANTA CRUZ									
02.02.03.01	COSTO DIRECTO									
02.02.03.01.02	GASTOS GENERALES (10%)									
02.02.03.01.03	UTILIDAD (5%)									
02.02.03.01.04	SUB TOTAL									
02.02.03.01.05	IGV (18%)									
2.6.8.1.4.3	VIVERO									
2.6.8.1.4.3	SUPERVISION (5%)									
02.02.04	MODULOS DEMOSTRATIVOS DE ENSEÑANZA PLANTA DE TRANSFORMACION PRIMARIA DE CAMU CAMU Y EQUIPAMIENTO									
02.02.04.01	MODULO DEMOSTRATIVOS DE ENSEÑANZA PLANTA DE TRANSFORMACION PRIMARIA - YURIMAGUAS									
02.02.04.01.01	COSTO DIRECTO									
02.02.04.01.01.01	GASTOS GENERALES (10%)									
02.02.04.01.01.02	UTILIDAD (5%)									
02.02.04.01.01.03	SUB TOTAL									
02.02.04.01.01.04	IGV (18%)									
2.6.8.1.4.3	VIVERO									
2.6.8.1.4.3	SUPERVISION (5%)									
02.02.04.01.02	IMPLEMENTACION DE INSUMOS PARA MEJORAR SU CAPACIDAD DE CONOCIMIENTO EN TRANSFORMACION PRIMARIA - YURIMAGUAS Y EQUIPOS									
2.6.8.1.4.2	MODULO DE DESPULPADO Y REFINADO DE 100 A 150 KG/HORA									
2.6.8.1.4.2	CONGELADORES DE 300 LITROS (1.5 TN)									
2.6.8.1.4.2	COCINA DE 4 ORNILLAS SEMI INDUSTRIAL									
2.6.8.1.4.2	CANASTILLAS DE ACERO INOXIDABLE DE 25 KG DE FRUTA									
2.6.8.1.4.2	ESPATULA DE ACERO INOXIDABLE									
2.6.8.1.4.2	BALANZA TIPO PLATAFORMA DE 500 KG									
2.6.8.1.4.2	BALANZA DE 10 KG DE GRADO ALIMENTARIO									
2.6.8.1.4.2	MESA TIPO FUENTE PARA DESPEPITADO DE FRUTO									
2.6.8.1.4.2	UTENSILIOS VARIOS									
2.6.8.1.4.2	SUMINISTRO ELECTRICO PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS									
2.6.8.1.4.2	TABLERO DE AUTOSOPORTADO DE ACERO INOXIDABLE									
2.6.8.1.4.2	CABLEADO ELECTRICO EN GENERAL									
2.6.8.1.4.2	BANDEJAS DE ACERO INOXIDABLE									
2.6.8.1.4.2	LUMINARIAS									
2.6.8.1.4.2	TUBERIAS DE CONDUCCION									
2.6.8.1.4.2	ACOMETIDA									
2.6.8.1.4.2	POZO A TIERRA									
2.6.8.1.4.2	MATERIALES Y EQUIPOS PARA DESINFECCION Y PROTECCION									
2.6.8.1.4.2	GUANTES QUIRURGICOS DESECHABLES									
2.6.8.1.4.2	MASCARILLAS TRIPLE BANDA DESECHABLES									
2.6.8.1.4.2	GORROS DESECHABLES DESECHABLES									
	MODULO	2.00	105,683.41	211,366.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	211,366.81
	GLOBAL	2.00	74,714.32	211,366.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	211,366.81
	GLOBAL	2.00	149,428.64	149,428.64						149,428.64
	GLOBAL	2.00	7,471.43	14,942.86						14,942.86
	GLOBAL	2.00	3,735.72	7,471.43						7,471.43
	GLOBAL	2.00	86,921.47	171,842.94						171,842.94
	GLOBAL	2.00	15,465.86	30,931.73						30,931.73
	GLOBAL	2.00	101,387.33	202,774.66						202,774.66
	GLOBAL	2.00	4,296.07	8,592.15						8,592.15
				1,089,193.14	0.00	0.00	0.00	0.00	39,000.00	1,089,193.14
				525,830.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	525,830.32
				284,390.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	284,390.32
				598,092.53	598,092.53					598,092.53
				59,809.25	59,809.25					59,809.25
				29,904.63	29,904.63					29,904.63
				687,806.41	687,806.41					687,806.41
				123,805.15	123,805.15					123,805.15
				250,000.00	250,000.00					250,000.00
				34,390.32	34,390.32					34,390.32
				241,440.00	241,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	241,440.00
				56,500.00	56,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	56,500.00
				137,000.00	137,000.00					137,000.00
				5,000.00	5,000.00					5,000.00
				2,000.00	2,000.00					2,000.00
				3,000.00	3,000.00					3,000.00
				300.00	300.00					300.00
				800.00	800.00					800.00
				900.00	900.00					900.00
				13,800.00	13,800.00					13,800.00
				500.00	500.00					500.00
				60,000.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60,000.00
				12,000.00	12,000.00					12,000.00
				15,000.00	15,000.00					15,000.00
				16,000.00	16,000.00					16,000.00
				5,000.00	5,000.00					5,000.00
				2,000.00	2,000.00					2,000.00
				2,000.00	2,000.00					2,000.00
				8,000.00	8,000.00					8,000.00
				40,000.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40,000.00
				2,400.00	2,400.00					2,400.00
				2,400.00	2,400.00					2,400.00
				30.00	30.00					30.00





2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.03.04	JABON DESINFECTANTE SIN AROMA	UNIDAD	50.00	5.00	250.00																250.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.03.05	DESINFECTANTE ORGANICO PARA FRUTAS Y VERDURAS POR GALON	GALON	5.00	1,000.00	5,000.00																5,000.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.03.06	LAVAGO DE PEDAL DE ACERO INOXIDABLE (LIMPIEZA DE PERSONAL DE INGRESO)	UNIDAD	1.00	8,550.00	8,550.00																8,550.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.03.07	LABORATORIO PORTATIL Y REACTIVOS	GLOBAL	1.00	17,900.00	17,900.00																17,900.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.03.08	BOTAS DE JEBE COLOR BLANCO	GLOBAL	10.00	50.00	500.00																500.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.03.09	MANDILES DE PLASTICO	UNIDAD	10.00	60.00	600.00																600.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.04.01	INSUMOS PARA LA PUESTA EN MARCHA	UNIDAD	500.00		80,940.00	0.00	0.00	0.00													80,940.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.04.02	BALDES BLANCOS DE GRADO ALIMENTARIO	UNIDAD	30.00	30.00	15,000.00																15,000.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.04.03	BOLSAS PLASTICAS DE ALTA DENSIDAD DE GRADO ALIMENTARIO TRANSPARENTE DE 250 GR	MILLAR	30.00	580.00	17,400.00																17,400.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.04.04	BOLSAS PLASTICAS DE ALTA DENSIDAD DE GRADO ALIMENTARIO TRANSPARENTE DE 500 GR	MILLAR	30.00	620.00	18,600.00																18,600.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.04.05	BOLSAS PLASTICAS DE ALTA DENSIDAD DE GRADO ALIMENTARIO TRANSPARENTE DE 1 KG	MILLAR	30.00	650.00	19,500.00																19,500.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.04.07	JABAS COSECHADORAS DE 25 KG	UND	300.00	30.00	9,000.00																9,000.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.04.08	SELLADORA MECANICA	UND	2.00	120.00	240.00																240.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.04.09	PARIHUELAS DE PLASTICO	UND	10.00	120.00	1,200.00																1,200.00
2.6.8.1.4.3	02.02.04.01.02.05.01	SERVICIO DE TRANSPORTE DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	GLOB	1.00	4,000.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00													4,000.00
2.6.8.1.4.3	02.02.04.02	MODULO DEMOSTRATIVOS DE ENSEÑANZA PLANTA DE TRANSFORMACION PRIMARIA - LAGUNAS	MODULO			533,362.82	0.00	0.00	0.00													533,362.82
2.6.8.1.4.3	02.02.04.02.01.01	COSTO DIRECTO	UNIDAD			284,792.82	0.00	0.00	0.00													284,792.82
2.6.8.1.4.3	02.02.04.02.01.02	GASTOS GENERALES (10%)	GLOBAL	1.00	605,092.53	605,092.53																605,092.53
2.6.8.1.4.3	02.02.04.02.01.03	UTILIDAD (5%)	GLOBAL	1.00	60,509.25	60,509.25																60,509.25
2.6.8.1.4.3	02.02.04.02.01.04	SUB TOTAL	GLOBAL	1.00	30,254.63	30,254.63																30,254.63
2.6.8.1.4.3	02.02.04.02.01.05	IGV (18%)	GLOBAL	1.00	695,856.41	695,856.41																695,856.41
2.6.8.1.4.3	02.02.04.02.01.06	VIVERO	GLOBAL	1.00	125,254.15	125,254.15																125,254.15
2.6.8.1.4.3	02.02.04.02.01.07	SUPERVISION (5%)	GLOBAL	1.00	250,000.00	250,000.00																250,000.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02	IMPLEMENTACION DE INSUMOS PARA MEJORAR SU CAPACIDAD DE CONOCIMIENTO EN TRANSFORMACION PRIMARIA - LAGUNAS Y EQUIPOS	UNIDAD	1.00		248,570.00	0.00	0.00	0.00													248,570.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.01.01	MESA TIPO FUENTE AISI 304 PARA DESINFECTACION DE FRUTO	UNIDAD	1.00	13,790.00	57,580.00	0.00	0.00	0.00													57,580.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.01.02	MESA TIPO FUENTE PARA DESPITADO DE FRUTO	UNIDAD	1.00	13,790.00	13,790.00																13,790.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.01.06	MOLINO DE MARTILLOS PARA MOLIENDA Y TAMIZADO MCP 50X	UNIDAD	1.00	30,000.00	30,000.00																30,000.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.02.01	SUMINISTRO ELECTRICO PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS	UNIDAD	1.00	12,000.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00													60,000.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.02.02	TABLERO DE AUTOSORTADO DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	1.00	15,000.00	15,000.00																15,000.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.02.03	CABLEADO ELECTRICO EN GENERAL	UNIDAD	1.00	16,000.00	16,000.00																16,000.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.02.04	BANDEJAS DE ACERO INOXIDABLE	GLOBAL	1.00	5,000.00	5,000.00																5,000.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.02.05	TUBERIAS DE CONDUCCION	GLOBAL	1.00	2,000.00	2,000.00																2,000.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.02.06	ACOMETIDA	GLOBAL	1.00	2,000.00	2,000.00																2,000.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.02.07	POZO A TIERRA	GLOBAL	1.00	8,000.00	8,000.00																8,000.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.03	MATERIALES Y EQUIPOS PARA DESINFECTACION Y PROTECCION				35,550.00	0.00	0.00	0.00													35,550.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.03.01	GUANTES QUIRURGICOS DESECHABLES	CAJA	80.00	30.00	2,400.00																2,400.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.03.02	MASCARILLAS TRIPLE BANDA DESECHABLES	CAJA	80.00	30.00	2,400.00																2,400.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.03.03	GORROS DESECHABLES DESECHABLES	CAJA	80.00	30.00	2,400.00																2,400.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.03.04	JABON DESINFECTANTE SIN AROMA	UNIDAD	50.00	5.00	250.00																250.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.03.05	DESINFECTANTE ORGANICO PARA FRUTAS Y VERDURAS POR GALON	GALON	5.00	1,000.00	5,000.00																5,000.00
2.6.8.1.4.2	02.02.04.01.02.03.06	LAVAGO DE PEDAL DE ACERO INOXIDABLE (LIMPIEZA DE PERSONAL DE INGRESO)	UNIDAD	1.00	9,000.00	9,000.00																9,000.00





2.6.8.1.4.2	LABORATORIO PORTATIL Y REACTIVOS	GLOBAL	1.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00
2.6.8.1.4.2	BOTAS DE JEBE COLOR BLANCO	GLOBAL	10.00	50.00	500.00	500.00	500.00	500.00	500.00
2.6.8.1.4.2	MANDILES DE PLASTICO	UNIDAD	10.00	60.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00
2.6.8.1.4.2	INSUMOS PARA LA PUESTA EN MARCHA	UNIDAD	500.00	30.00	91,440.00	91,440.00	91,440.00	91,440.00	91,440.00
2.6.8.1.4.2	BOLSAS PLASTICAS DE ALTA DENSIDAD DE GRADO ALIMENTARIO	MILLAR	30.00	580.00	17,400.00	17,400.00	17,400.00	17,400.00	17,400.00
2.6.8.1.4.2	BOLSAS PLASTICAS DE ALTA DENSIDAD DE GRADO ALIMENTARIO TRANSPARENTE DE 250 GR	MILLAR	30.00	620.00	18,600.00	18,600.00	18,600.00	18,600.00	18,600.00
2.6.8.1.4.2	BOLSAS PLASTICAS DE ALTA DENSIDAD DE GRADO ALIMENTARIO TRANSPARENTE DE 500 GR	MILLAR	30.00	650.00	19,500.00	19,500.00	19,500.00	19,500.00	19,500.00
2.6.8.1.4.2	BOLSAS PLASTICAS DE ALTA DENSIDAD DE GRADO ALIMENTARIO TRANSPARENTE DE 1 KG	MILLAR	30.00	650.00	19,500.00	19,500.00	19,500.00	19,500.00	19,500.00
2.6.8.1.4.2	JABAS COSECHADORAS DE 25 KG	UNIDAD	300.00	65.00	19,500.00	19,500.00	19,500.00	19,500.00	19,500.00
2.6.8.1.4.2	SELLADORA MECANICA	UNIDAD	2.00	120.00	240.00	240.00	240.00	240.00	240.00
2.6.8.1.4.2	PARIHUELAS DE PLASTICO	UNIDAD	10.00	120.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE TRANSPORTE DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	GLOBAL	1.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00
2.6.8.1.4.3	SERVICIO DE ACTUALIZACION DE EXPEDIENTE TECNICO	UNIDAD	10.00	3,900.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00
2.6.8.1.4.3	MODULOS DEMOSTRATIVOS DE ENSEÑANZA-VIVERO Y 02 PLANTAS DE TRANSFORMACION PRIMARIA	UNIDAD	10.00	3,900.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00
03	COMPONENTE 03. INCREMENTO DEL RENDIMIENTO DEL CULTIVO EN RESTINGA BAJA								
03.04	EQUIPAMIENTO PARA FORTALECER CAPACIDADES								
03.04.01	EQUIPAMIENTO PARA LA CAPACITACION PARA PRODUCTORES AGRICOLAS								
03.04.01.01	MOCHILA FUMIGADORA DE 15 LTS	UNIDAD	60.00	181.00	10,860.00	10,860.00	10,860.00	10,860.00	10,860.00
03.04.01.03	MOTOSIERRA DE PODAR	UNIDAD	20.00	1,300.00	26,000.00	26,000.00	26,000.00	26,000.00	26,000.00
03.04.01.04	TIJERA TELESCOPICA	UNIDAD	2.00	105.00	210.00	210.00	210.00	210.00	210.00
03.04.01.05	MOTO PULVERIZADORA	UNIDAD	10.00	2,500.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
03.04.01.06	JABAS DE PLASTICO PARA RECOLECTAR FRUTOS DE CAMU CAMU	UNIDAD	60.00	35.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00
03.04.01.07	POCEADORAS	UNIDAD	20.00	60.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00
03.04.01.08	TIJERA DE PODAR DE MANO	UNIDAD	2.00	80.00	160.00	160.00	160.00	160.00	160.00
03.01.01.10	DESGLOSADORA	UNIDAD	2.00	1,300.00	2,600.00	2,600.00	2,600.00	2,600.00	2,600.00
05	GASTOS ADMINISTRATIVOS								
05.01	ADMINISTRADOR	PROFESIONAL / MES	3.50	4,500.00	15,750.00	15,750.00	15,750.00	15,750.00	15,750.00
05.02	ASISTENTE LOGISTICO	PROFESIONAL / MES	3.00	3,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00
05.03	SECRETARIA	PROFESIONAL / MES	4.00	2,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00
05.04	SISTEMATIZADOR	PROFESIONAL / MES	2.00	2,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00
05.07	GASOLINA REGULAR	GALON	5,710.00	17.50	99,925.00	99,925.00	99,925.00	99,925.00	99,925.00
05.10	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	2.00	2,870.00	5,740.00	5,740.00	5,740.00	5,740.00	5,740.00
05.12	IMPREVISTO DE BIENES	GLOBAL	1.00	5,865.00	5,865.00	5,865.00	5,865.00	5,865.00	5,865.00
05.13	IMPREVISTO DE SERVICIOS	GLOBAL	1.00	7,271.04	7,271.04	7,271.04	7,271.04	7,271.04	7,271.04
05.14	DESPLAZAMIENTO EN LA JURIDICCION DEL PROYECTO	MES	4.50	1,800.00	7,960.00	7,960.00	7,960.00	7,960.00	7,960.00
06	SUPERVISION								
06.01	SUPERVISOR	PROFESIONAL / MES	3.00	7,000.00	21,000.00	21,000.00	21,000.00	21,000.00	21,000.00
06.02	VIATICO	MES	1.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00
08.01	GESTION DEL PROYECTO								
08.01.01	SEGUIMIENTO Y MONITOREO								
08.01.01	DESPLAZAMIENTO PARA SEGUIMIENTO Y MONITOREO								
08.01.02	GASTOS OPERATIVOS DEL SEGUIMIENTO Y MONITOREO								
08.01.02			0	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00
SUB TOTAL DEL PROYECTO									
				194,796.53	101,861.00	31,178.13	147,062.50	2,125,112.84	2,600,000.00

Especifica de Gasto	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
2.6.8.1.4.2 Bienes	S/82,151.88	S/92,911.00	S/17,178.13	S/33,302.50	S/585,432.94	S/820,976.45
2.6.8.1.4.3 Servicios	S/102,643.65	S/6,950.00	S/14,000.00	S/113,750.00	S/1,538,679.90	S/1,779,023.55
Total	S/194,796.53	S/101,861.00	S/31,178.13	S/147,062.50	S/2,125,112.84	S/2,600,000.00

